PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2017  № 54
п.Краснофарфорный

О внесении изменений в  Адми-

нистративный   регламент   Ад-

министрации Грузинского сель-

ского поселения  по  предостав-

лению  муниципальной услуги
по совершению нотариальных

действий

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Административный регламент Администрации Грузинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий, утвержденный постановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 18.03.2011 № 13, следующие изменения:
Пункт 2.5  раздела II.  Стандарт предоставления муниципальной услуги  изложить в новой редакции:

   «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
- Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием  12 декабря 1993 года;

- Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 года    № 51-ФЗ;
- Налоговым кодексом Российской Федерации  от 05 августа 2000 года                           № 117-ФЗ;

- Федеральным  законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».

-  Основами законодательства  Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1;

-  приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2016 № 313 "Об утверждении форм реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах и порядка их оформления"(вместе с "Формами реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах", "Порядком оформления форм реестров регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств, удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах";
- приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 15.03.2000 г.   № 91 «Об утверждении методических рекомендаций  по совершению отдельных видов нотариальных действий нотариусами Российской Федерации»;

- приказом  Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007                  № 256 «Об утверждении Инструкции   о порядке совершения нотариальных действий  главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»;

- приказом  Министерства юстиции Российской Федерации от 17.06.2014              № 129 «Об утверждении Порядка ведения реестров единой информационной системы нотариата»;

- приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 04.07.2014             № 152 «Об утверждении требований к формату электронного документа, изготавливаемого для удостоверения его равнозначности  документу на бумажном носителе»;
-   приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 29.06.2015                № 156 «Об утверждении  Порядка направления в нотариальную палату субъекта Российской Федерации сведений об удостоверении или отмене завещания или доверенности органом, в котором работает должностное лицо местного самоуправления, удостоверившее завещание или доверенность»;

-Уставом Грузинского сельского поселения;

- настоящим Административным регламентом.»

   2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.
Глава поселения    И.А. Максимов[image: image2.emf]

PAGE

_1553949968.doc
[image: image1.png]